ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 6 ноября 2018 г. № 162

г. МАХАЧКАЛА

Об обеспечениигосударственногоконтроля

(надзора) за соблюдениемтребованийтехнического

регламентаТаможенногосоюза «Безопасность

автомобильныхдорог»

В целях обеспеченияреализациитехническогорегламентаТаможенного

союза «Безопасностьавтомобильныхдорог» (TP ТС 014/2011), утвержденного
решением Комиссии Таможенного союза от 18 октября 2011 г. № 827,
в соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской

Федерации от 22 декабря 2014 г. № 1443 «О компетентных органах

Российской Федерации по обеспечению государственного контроля

(надзора) за соблюдением требований технического регламента

Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» Правительство

Республики Дагестан постановляет:

1. Установить, что органами исполнительной власти Республики

Дагестан, ответственными за осуществление государственного контроля

(надзора) за соблюдением требований технического, регламента Таможенного

союза «Безопасность автомобильных дорог», являются:

Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Республики Дагестан - в рамках осуществления государственной

экспертизы проектной документации объектов капитального

строительства и (или) результатов инженерных ' изысканий,

выполненных для подготовки такой проектной документации на

строительство, реконструкцию и капитальный ремонт автомобильных

дорог общего пользования регионального или межмуниципального,

местного значений, а также в рамках осуществления государственного

строительного надзора при строительстве и реконструкции автомобильных

дорог общего пользования регионального или межмуниципального,

местного значений;

2

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики

Дагестан - в рамках осуществления регионального государственного

надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального

и межмуниципального значения при их ремонте и содержании.

2. Реализация указанных в пункте 1 настоящего постановления

полномочий органов исполнительной власти Республики Дагестан

осуществляется в пределах установленных предельной численности и

фонда оплаты труда их работников, а также бюджетных ассигнований,

предусмотренных указанным органам в республиканском бюджете

Республики Дагестан на руководство и управление в сфере установленных

функций.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛ0ПР01/!360ДСТВЛ

№!

менно исполняющий обязанности

Председателя Правительства

Республики Дагестан А. Карибов